
1

IOBJP-e  Sexta-feira, 18  de Março de 2016 - Publicação n° 207 - Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PROCESSO N.º 006/2016 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2016 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para eventual aquisição de PRODUTOS SANEANTES e UTILIDADES, 
para uso geral das diversas secretarias do município -  HOMOLOGAÇÃO - Em face dos elementos constantes 
no presente processo administrativo, e ao disposto no art. 43, Inciso VI da Lei Federal n.º 8.666/93, e em es-
pecial a manifestação da Sra. Pregoeira, que acato na íntegra, HOMOLOGO o Pregão Presencial n.º 001/2016, 
ofertado pelas empresas adjudicatárias que apresentaram as melhores ofertas, sendo o objeto deste pregão 
ADJUDICADOS pela Pregoeira para as empresas conforme segue: KING LIMP COMÉRCIO DE PRODU-
TOS DE LIMPEZA LTDA, que apresentou a melhor oferta ao LOTE 01 no valor global de R$ 960.500,00 
e LOTE 02 no valor global de R$ 375.500,00. Encaminhe-se: Ao Departamento de Compras e Licitações, 
para registro da homologação, publicação, emissão do pedido de fornecimento e demais anotações legais.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DOS PERDOES”, aos 17 dias do mês de março de 2016. 

EDUARDO HENRIQUE MASSEI
Prefeito Municipal 



2

IOBJP-e  Sexta-feira, 18  de Março de 2016 - Publicação n° 207 - Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

 1 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERV. PÚBLICOS DO  
MUNICÍPIO DE BOM JESUS DOS PERDÕES – PREV BOM JESUS 

 
MÊS DE FEVEREIRO /2016 

 
Boletim de Caixa nº 32                                                                                                                     Data 29/02/2016 
     
SALDO ANTERIOR....... 42.158.393,88 

 
  

 
    
R E C E I T A                                                                 0,00   D E S P E S A  

 
 

Orçamentária...... 104.647,46 Orçamentária. 779,47 
Extra-orçamentária            0,00 Extra-orçamentária                   0,00 
    
Total Arrecadado 104.647,46 Total Pago........................ 779,47 
    
  SALDO ATUAL............. 42.262.261,87 
 
      BANCOS 
  
  SALDO ANTERIOR: ..................... 42.158.393,88 
 

 

Aplicação Saldo anterior 
 

Crédito Débito Saldo Atual 

ITAU LEME IMA-B 7.349.226,79 
 

0,00 0,00 7.349.226,79 
 

CEF BRS IMA CM  4.292.996,10 36.072,99 0,00 4.329.069,09 

BANCO DO BRASIL C/A CM 1.171.980,33 0,00 0,00 1.171.980,33 

BANCO DO BRASIL – C/C 193,39 0,00 0,00 193,39 

BANCO SANTANDER C/APL.  53.481,30 0,00 0,00 53.481,30 

SANTANDER C/C 
 

2.119,15 0,00 0,00 2.119,15 

SANTANDER C/APL. 29.092,13 0,00 0,00 29.092,13 

CITIBANK – IPIRANGA 
 

1.427.184,56 38.320,20 0,00 1.465.504,76 

C.E.F APLICAÇÃO  15.700.677,46 70.000,00 0,00 15.770.677,46 

C.E.F. -  INSTIT C/C 
 

94.871,57 841.91 70.829,47 24.884,01 

BRADESCO- APLICAÇÃO 
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

BRADESCO S/A–  
 

0,00 0,00 0,00 0,00 

ITAÚ – UNIB ULT CM   
 

1.649.218,41 0,00 0,00 1.649.218,41 

CITIBANK – FIDC 
 

822.222,44 0,00 0,00 822.222.44 

CITIBANK - LEME 
 

4.781.509,10 0,00 0,00 4.781.509,10 

FIDC BVA ITÁLIA 73.242,42 0,00 0,00 73.242,42 
SANTANDER FIP 2.075.304,70 29.462,36 0,00 2.104.767,06 

ITAÚ LEME  1.398.426,42 0,00 0,00 1.398.426,42 
 
CEF – TX ADM PR  
BRS PART FICFIM 
CEF COMPREV 
 
TOTAL...................................................... 

 
165.325,30 

1.071.312,31 
10,00 

 
42.158.393,88 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
174.697,46 

 
0,00 
0,00 
0,00 

 
70.829,47 

 
           165.325,30 
        1.071.312,31 
                    10,00 

 
42.262.261,87 



3

IOBJP-e  Sexta-feira, 18  de Março de 2016 - Publicação n° 207 - Ano II  

Im
pr

en
sa

 O
fic

ia
l d

e 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 - 

an
o 

II
 - 

20
15

 - 
Pr

ef
ei

tu
ra

 M
un

ic
ip

al
 - 

R.
 D

om
 D

ua
rt

e 
Le

op
ol

do
, 8

3 
- C

en
tr

o 
Bo

m
 Je

su
s d

os
 P

er
dõ

es
 /S

P 
- T

el
. (

11
)4

01
2-

10
00

PUBLICAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL

                                                                          EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 09/2016 de 29/02/2016
Contratante: Câmara Municipal de Bom Jesus dos Perdões                                       
Contratada: Reis & Riffel Refrigeração Ltda 
Finalidade: Prestação de serviços de manutenção preventiva semestral em aparelhos de ar condicionado
Prazo: 60 (sessenta) meses. Vigência: 01/03/2016 a 01/03/2021 
Valor Global: R$ 6.000,00 (seis mil reais)  
Valor Anual: R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) 
Valor Semestral: R$ 600,00 (seiscentos reais)


